
Contacto

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/FABS/000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2021
a las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica de apoyo a las unidades del Ayuntamiento de Pontevedra
como organismo intermedio ligero para la gestión integral y ejecución de la estrategia de desarrollo
urbano sostenible integrado de Pontevedra, cofinanciado en un 80% por el Fondo Europo de
Desarrollo Regional (FEDER) en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020,
así como para las operaciones relacionadas con la implementación de la agenda urbana.

Valor estimado del contrato 82.276,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.821,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.910,52 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España FEDER 2014-2020

Acta de Resolución

http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESTRATEGIA Y ORGANIZACIÓN, S.A.
NIF A36196418
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.999,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.459,17 EUR.

Motivación

Motivación Según los informes que constan en el expediente
Fecha del Acuerdo 01/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a la notifícación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pontevedra

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa9f516b-f553-4c9a-924f-8de228c8927e


Lugar

Segundo andar do Edificio Administrativo sito en
Michelena 30

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 14/10/2021 a las 10:40 horas
Contendrá la documentación administrativa

Lugar

Segundo andar do Edificio Administrativo sito en
Michelena 30

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/10/2021 a las 10:40 horas
Contendrá los criterios sometidos a juicio de valor

Lugar

Segundo andar do Edificio Administrativo sito en
Michelena 30

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2021 a las 10:15 horas
Apertura criterios valorables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor personal sobre los mínimos requeridos en el servicio



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Mejoras de calidad respecto a la organización de jornadas técnicas y de difusión del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Menor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: ##.##0,00Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria explicativa de la metodología para la correcta ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Memoria explicativa del conocimiento del contexto municipal, del área urbana y funcional de implementación de la
Estrategia DUSI “Más modelo Pontevedra”

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Programa de trabajos y adscripción de medios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6FHPo11UnhznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007792315 |  2021-709214 | vie, 10 dic 2021 13:53:56:054 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6823070290935789185855825493565847109 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6FHPo11UnhznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

